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آدرنالین

ســپاهان اصفهان بهترین فرصت را در 
دســت داشــت تا بتواند با پیروزی در هفته 
بیست‌ودوم و با توجه به تعویق بازی تراکتور 
به دلیل حضور این تیم در لیگ قهرمانان آسیا 
2، به صدر جدول برسد و مدتی را در بالاترین 
رده بگذراند. اما آنها که به نظر می‌رسد قدرت 
توفان‌شــان کاهش پیدا کرده، بعد از تساوی 
مقابل تراکتورســازی یک مســاوی دیگر را 
مقابل استقلال خوزستان بحران‌زده تجربه 
کردند تا باز هم پایین‌تر از رقیب مستقیم‌شان 
بر سر کسب عنوان قهرمانی لیگ قرار بگیرند. 
این تســاوی‌ها اصلا نتیجه‌ای نیســت که 
برای تصاحب جام به کار آنها بیاید و پاتریس 

کارترون هم به خوبی از آن آگاه است. 

اتفاق دردناک برای آقای گل
داور بازی تازه ســوت آغاز بازی را به صدا 
درآورده بود و گزارشگر مسابقه درباره شانس 
صدرنشینی سپاهان در غیبت تراکتور صحبت 
می‌کرد که یــک اتفاق تلخ تمام مســابقه را 
تحت‌الشــعاع قرار داد. مهدی لیموچی که 
فصل فوق‌العاده‌ای را در ترکیب طلایی‌پوشان 
سپری کرده بود، در ثانیه 47 بازی روی یک 
برخورد نسبتا ساده مصدوم شد. برخوردی که 
هیچ‌کس تصورش را نمی‌کرد بعد از چند دقیقه 
یک مصدومیت جدی را رقم بزند، پای برانکارد 
را به میان بکشد و مدعی آقای گلی مسابقات را 
از زمین خارج کند. شاید اگر لیموچی همان 
ابتدای راه مجبور به ترک زمین نمی‌شــد، 
سپاهان می‌توانســت یک برد خانگی مهم را 
مقابل استقلال خوزستان به دست بیاورد اما 
نه‌تنها طلایی‌پوشان بدون مهاجم اول خود 
تن به تساوی دادند، بلکه حالا در خطر از دست 
دادن او تا پایان مسابقات هستند. موضوعی که 
بدون شک تاثیر زیادی روی عملکرد این تیم 
خواهد گذاشت. پاتریس کارترون باید خود را 
برای هر احتمالی آماده کند تا تیمش بیش از 

این از کورس قهرمانی عقب نیفتد. 

وقتی بیفوما ستاره می‌شود
برای استقلال خوزستان بحران‌زده، قطعا 
جذب تیوی بیفوما یکی از بهترین تصمیماتی 

بود که در نقل‌وانتقالات تابستانه گرفته شد. 
بازیکنی اهل آفریقای جنوبی که تجربه حضور 
در لالیــگا را هم دارد و حالا یکــی از بهترین 
خارجی‌های لیگ برتر ایران است. هرچند او 
در ترکیب آبی‌های خوزستان روزهای پرفراز 
و نشیبی داشــت و مدتی هم درگیر حواشی 

نقل‌وانتقالات نیم‌فصل بود.
این بازیکن که با سواری راهی اصفهان شده 
بود، گل تساوی تیمش را مقابل طلایی‌پوشان 
به ثمر رســاند و حتی در آخرین دقایق این 
مســابقه می‌توانســت گل برتری استقلال 
خوزستان را هم وارد دروازه پیام نیازمند کند. 
او حالا بعد از 13 هفته دوباره پایش به گلزنی باز 
شده و به ستاره تیمش تبدیل شده است. بیفوما 
حالا با چهار گل، دو پاس گل و تاثیرگذاری روی 
دو گل دیگر تیمش، تاثیرگذارترین بازیکن 
این تیم محسوب می‌شــود. شاید اگر او شب 
درخشانی را نداشت، سپاهان می‌توانست به 
نتیجه دلخواه و سه امتیاز کامل برسد. اما این 
بازیکن یکی از بهتریــن بازی‌هایش را برای 
خوزستانی‌ها انجام داد تا ترمز سپاهان را بکشد. 
شاید اینکه بیفوما می‌داند تا پایان فصل خبری 
از جدایی از استقلال خوزستان نیست، باعث 
شده که تصمیم بگیرد به همان مهاجم زهردار 
تبدیل شود تا فصل بعد را در تیمی که مورد 

علاقه‌اش است، بگذراند. 

زنگ خطر به صدا درآمده؟! 
شــاید هیچ هواداری در اصفهــان پیدا 
نمی‌شد که احتمال بدهد ســپاهان مقابل 
استقلال خوزستان از کســب سه امتیاز دور 
بماند و بیش از یک گل به ثمر نرساند. چراکه 
مهمان طلایی‌پوشان تیمی است که به تازگی 
سرمربی‌اش را از دست داده، طی هفته‌های 
اخیر عملکرد خوبی نداشته و در دو بازی قبلی 
مقابل ملوان و چادرملو شکست خورده و پنج 
گل هم دریافت کرده بود! طلایی‌پوشان البته 
مســابقه را خیلی خوب آغاز کردند و نمایش 
تحسین‌برانگیزی داشتند. آنها به خصوص در 
نیمه اول موقعیت‌های خوبی داشتند و حتی 
یک گل هم توسط شــکاری زدند اما این گل 
مردود اعلام شد. با شروع نیمه دوم هم مشخص 
بود که سپاهانی‌ها عطش برد را دارند و سرانجام 
توانستند دروازه مهمان خود را باز کنند. اما آنها 
بعد از دریافت گل تساوی نظم تیمی‌شان را از 
دست دادند و با وجود تلاش تا آخرین ثانیه‌ها، 
نتوانستند سهمی بیشتر از یک امتیاز از این 

بازی داشته باشند. 
آنچه که روند سپاهانی‌ها را نگران‌کننده 
کرده است اما افت این تیم در امتیازگیری در 
چند هفته اخیر است. شاگردان کارترون از پنج 
بازی آخر تنها هفت امتیاز به دست آورده‌اند و 
همین موضوع می‌تواند آنها را از جام قهرمانی 
دور کند. تساوی سپاهان مقابل تیم‌هایی از 
جمله شمس‌آذر، ملوان و استقلال خوزستان 
به نوعی زنگ خطر را به صدا درآورده است و 
افت این تیم را نشان می‌دهد. هواداران سپاهان 
منتظرند دوباره همان تیمی را ببینند که به 
نتیجه‌ای جز برد رضایت نمی‌دهد و چشمش 
جز جام قهرمانی چیز دیگری را نمی‌بیند. اگر 
سپاهان به روند خوب خود برنگردد، هیچ بعید 

نیست که حتی رده دوم را هم از دست بدهد. 

مساوی به سود رقبا
نتیجه تســاوی ســپاهان و اســتقلال 
خوزستان هرچقدر برای این تیم ناراحت‌کننده 
بود، رقبا را خوشحال کرد. اولین تیمی که این 
نتیجه به ســودش رقم خورد، تراکتورسازی 
است. شــاگردان دراگان اســکوچیچ که در 
تلاشند نخستین قهرمانی این تیم در لیگ 
برتر را رقم بزنند، همچنان به صدر جدول تکیه 
زده‌اند. اگر آنها در دیدار معوقه‌شــان با فولاد 
به برتری برسند، می‌توانند اختلاف‌شان را با 
سپاهان که در تعقیب‌شان است را زیاد کنند 
و با خیالی آســوده‌تر به استقبال هفته‌های 
باقی‌مانده بروند. از آنجایی که فولاد هم اخیرا 
آن تیم قدرتمندی که نشان داده بود و نیست 
و این یک تقابل خــارج از خانه برای تراکتور 

محسوب می‌شود، تی‌تی‌ها روی کاغذ شانس 
زیادی برای پیروزی و تمدید صدرنشــینی 

دارند. 
دیگر تیمی که از توقف خانگی ســپاهان 
نفع می‌برد، پرسپولیس است. سرخ‌پوشان که 
تلاش می‌کنند در این چند هفته باقی‌مانده 
خودشان را به کورس قهرمانی برسانند، تا پیش 
از برگزاری مسابقه‌شان مقابل چادرملو که روز 
گذشته برگزار شــد، فاصله‌شان را با سپاهان 
کم‌تر از قبل کرده بودند. پرسپولیسی‌ها برای 
دفاع از عنوان قهرمانی کار آسانی ندارند و همه 
چیز دست خودشان نیست اما کم کردن فاصله 
با سپاهان و گرفتن جایگاه این تیم هم می‌تواند 
یک قدم خوب از ســوی آنها باشد. اتفاقی که 
کارترون به هیچ عنوان نمی‌خواهد تجربه‌اش 
کند و اصلا از نزدیک شــدن پرسپولیس به 

تیمش راضی نیست. 

لغزش ممنوع! 
اینکه پاتریس کارترون از زمان حضور در 
سپاهان رنگ شکســت را ندیده نتیجه بدی 
نیســت اما آنها برای تصاحب جام قهرمانی 
به چیزی بیشــتر از مســاوی احتیاج دارند. 
طلایی‌پوشــان برای اینکه در پایان فصل به 
هدف خود برسند، تنها باید یک کار انجام دهند 
و آن دور ماندن از لغزش است. این موضوع به 
خصوص در خط حمله این تیم بیشتر نمود 
دارد. کارترون در تبریز با در نظر گرفتن یک 
استراتژی دفاعی محض و نمایش خوبی که 
پیام نیازمند داشت، به هدف خود دست پیدا 
کرد. با این حال آمارهای منفی خط هجومی 

سپاهان پس از این مسابقه هشداردهنده به 
نظر آمدند. خط هجومی سپاهان حتی یک 
شوت هم به چارچوب نزد و حالا یک نمایش 
مایوس‌کننده دیگر با فاصله چند روزه مشاهده 

شده است.
سرمربی فرانسوی بعد از دیدار با استقلال 
خوزســتان، توصیف خوبی از بازی تیمش 
داشت و آن را کابوس دانست. حالا راه فرار از 
کابوس و تبدیل آن به رویا، بازگشــت به نوار 
پیروزی است. آن هم در جنگی تمام‌عیار که 
در آستانه رسیدن به انتهای آن هستیم و رقبا 
برای رسیدن به خواسته‌های خود، تا دندان 
مســلح به میدان می‌آیند. باید دید کارترون 
برای خاموش کردن صــدای زنگ خطر چه 
برنامه‌ای را در سر دارد. آنها هفته آینده باید در 

مازندران به مصاف نساجی بروند. تیمی که در 
خطر سقوط به دسته پایین‌تر قرار دارد و این 
بهترین فرصت است که طلایی‌پوشان بار دیگر 

توفان خود را راه بیندازند. 

خلیفه و چالش بقا
بعد از اینکه میــودراگ بوژوویچ به دنبال 
دریافــت نکــردن مطالباتــش تصمیم به 
کناره‌گیری از هدایت اســتقلال خوزستان 
گرفت، باشگاه به صورت موقت امیر خلیفه‌اصل 
را روی نیمکت نشــاند. درنهایت اما تصمیم 
گرفته شد که او تا پایان فصل به عنوان سرمربی 
به کار خود پایان دهد. دستیار سابق بوژوویچ 
که سابقه مربیگری در لیگ دسته دو و یک را 
دارد، در نخستین تجربه سرمربیگری‌اش در 
لیگ برتر شکست تلخی را در خانه مقابل ملوان 
تجربه کرد. تیم او اما مقابل سپاهان پرستاره 
نمایش خوبی ارائه داد و اگر خوش‌شــانس 
بود حتی به برد هم می‌رســید. بــا این حال 
خلیفه‌اصل یک ماموریت مهم در مسئولیت 
جدیدش دارد و آن حفظ ســهمیه لیگ برتر 
است. او برای تحقق این هدف باید تیمش را از 
یک مسیر پر پیچ و خم به سلامت عبور بدهد. 

استقلال خوزستان در چهار بازی آینده، 
باید با سه تیم حاضر در منطقه خطر یعنی مس 
رفسنجان، نساجی مازندران و هوادار تهران 
روبه‌رو شود و با پیروزی مقابل آنها می‌تواند از 
جمع فانوس به دستان دور بماند. هرچند آنها 
بازی‌های دشوار دیگری هم در پیش دارند و 
باید دید خلیفه‌اصل می‌تواند آرامش را به این 

تیم بحران‌زده هدیه بدهد یا نه. 

رکورد جهانی دختر ایرانی
گیتی موســوی ورزشکار 
ایرانی که اهل تبریز اســت، با 
کشیدن یک هواپیمای ۱۸ تنی، 
رکوردی را ثبت کرد که هیچ زنی 
در دنیا انجام نداده اســت. وی 
پیش از این موفق به کشــیدن 
تریلی شده بود و حالا از پس یک چالش بزرگ‌تر برآمده است. او که 
رکورددار کشیدن اجسام سنگین است، درباره جدیدترین رکورد خود 
گفت:»مدت‌ها بود که تمرینات ورزشی را به طور جدی دنبال می‌کردم 
و پیش از این موفق به ثبت رکورد کشیدن تریلی شده بودم. اما همیشه 
به دنبال یک چالش بزرگ‌تر بودم و تصمیم گرفتم که یک هواپیما را 
بکشم. متاسفانه در کشورمان همکاری لازم برای انجام این کار صورت 
نمی‌گرفت، اما خوشبختانه نیروی انتظامی و معاونت اجتماعی فراجا 
در این مسیر از من حمایت کردند و شــرایط لازم را برای ثبت این 
رکورد فراهم آوردند.«  موسوی درباره انگیزه خود برای انجام این کار 
گفت:»برای من اهمیت داشت که ثابت کنم زنان قوی، مصمم و دارای 
اعتمادبه‌نفس هستند. به همین دلیل، می‌خواستم کاری را انجام دهم 
که تاکنون هیچ زنی در دنیا انجام نداده است. هواپیمایی که کشیدم 
متعلق به پلیس است و وزنی حدود ۱۸ تن دارد. پس از کشیدن تریلی 
در سه مرحله مختلف، به این نتیجه رسیدم که باید چالش جدیدی را 

تجربه کنم و به کمک پلیس، این رکورد را به ثبت برسانم.« 
    

آمار نگران‌کننده دوچرخه‌سواری
دوچرخه‌ســواری پیست 
و جاده ایــران در آخرین دوره 
مســابقات قهرمانی آسیا هم 
نتوانست در رده بزرگسالان به 
مدال برسد. این در حالی است 
که بازی‌های ‌آســیایی ناگویا 
مهم‌ترین اتفاق برای دوچرخه‌سواری اســت و نگرانی‌ها برای این 
رویداد بیشتر از قبل شده است. ایران از ســال ۲۰۲۳ نتوانسته در 
قهرمانی جاده به مدال بزرگسالان برسد و در دو سال ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ 
هم به مدال پیست نرسید. در مسابقات سال ۲۰۲۳ هم تنها محمد 
گنج‌خانلو به مدال پیست رســید و او هم دیگر برای تیم ملی ایران 
رکاب نمی‌زند. آخرین باری که ایران توانست مدال تایم تریل انفرادی 
و استقامت جاده در قهرمانی آسیا بگیرد مربوط به سال ۲۰۱۸ است. 
این یک آمار نگران‌کننده برای این رشته به شمار می‌رود. ورزشی که 
سال‌های دور دست پر از مسابقات برمی‌گشت اما حالا نیاز به یک فکر و 
برنامه‌ریزی اساسی دارد تا سهمی از مدال‌های قاره کهن داشته باشد. 

    
دو ووشوکار در جمع بهترین‌ها

طبــق ســنت ســالانه، 
فدراســیون جهانی ووشو در 
پایان سال میلادی 2024 اقدام 
به معرفی کاندیداهای بهترین 
ووشوکار سال جهان کرد. پس 
از بررســی اطلاعات نامزدهای 
بهترین ووشوکاران سال توسط کمیته ورزشــکاران IWUF دو 
نماینده از کشورمان در فهرست نهایی مرحله رای‌گیری آنلاین مردمی 
قرار گرفتند. در همین راستا زهرا کیانی و امیرحسام محمدی به ترتیب 
در بخش بهترین تالوکار زن و ستاره آینده ساندا قرار گرفتند. در نهایت 
پس از گذشت یک ماه از اعلام کاندیداها و در پایان فرآیند رای‌گیری، 
دو ووشوکار ایران به عنوان برترین‌های سال ووشو جهان انتخاب شدند 
تا افتخار بزرگ دیگری برای ورزش ایران ثبت شود. در خبر فدراسیون 
جهانی ووشــو در این باره آمده است:»فدراسیون بین‌المللی ووشو 
)IWUF( برندگان جایزه ورزشکار سال 2024 را در تاریخ 27 فوریه 
2025 به طور رسمی اعلام کرد. فدراسیون جهانی ووشو از سال 2022 
جوایز ورزشکار سال را به منظور تقدیر از ورزشکاران برجسته ووشو به 
عنوان الگوهای ممتاز در این رشته و تشویق بیشتر استعدادهای ووشو 
برای کمک به توسعه جهانی این ورزش، بنیان نهاده است. فرآیند 
انتخاب این جایزه که از اواســط نوامبر 2024 آغاز شد، با استقبال 
گسترده و حمایت فدراسیون‌های عضو IWUF مواجه گردید. پس 
از بررسی و تایید کمیته ورزشکاران، در مجموع 33 نامزد از 15 کشور 
و منطقه در پنج قاره برای عنوان ورزشــکار سال 2024 وارد مرحله 
رای‌گیری آنلاین IWUF شدند. پس از یک دوره رای‌گیری عمومی 
که به مدت یک ماه به طول انجامید، چهره‌های برتر موفق به کسب 
عنوان ورزشکار سال IWUF 2024 شدند. در نهایت پس از پایان 
فرآیند رای‌گیری زهرا کیانی و امیرحسام محمدی به عنوان برترین 
ووشوکاران سال 2024 با رای مردم و کاربران انتخاب شدند. کیانی به 
عنوان بهترین تالوکار سال جهان و محمدی به عنوان بهترین ستاره 

آینده ساندا سال جهان انتخاب شدند.« 

شب تلخ سپاهان در فولادشهر منهای فوتبال
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 آريا طاري
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ري و حمل و نقل جاده اي سازمان راهدا
ري و حمل و نقل جاده اي استان چهارمحال و بختیاري اداره کل راهدا

به یاد داشته باشیم کمربند ایمنی را پیش از حرکت ببندیم نه هنگام حرکت

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان چهار محال و بختیاری

شاید هیچ هواداری در اصفهان 
پیدا نمی‌شد که احتمال 

بدهد سپاهان مقابل استقلال 
خوزستان از کسب سه امتیاز 

دور بماند و بیش از یک گل 
به ثمر نرساند. چراکه مهمان 

طلایی‌پوشان تیمی است 
که به تازگی سرمربی‌اش را 

از دست داده، طی هفته‌های 
اخیر عملکرد خوبی نداشته و 

در دو بازی قبلی مقابل ملوان و 
چادرملو شکست خورده و پنج 

گل هم دریافت کرده بود

طلایی‌پوشان برای اینکه 
در پایان فصل به هدف خود 

برسند، تنها باید یک کار 
انجام دهند و آن دور ماندن از 
لغزش است. راه فرار این تیم 
از کابوس و تبدیل آن به رویا، 

بازگشت به نوار پیروزی است. 
آن هم در جنگی تمام‌عیار که 
در آستانه رسیدن به انتهای 

آن هستیم و رقبا برای رسیدن 
به خواسته‌های خود، تا دندان 

مسلح به میدان می‌آیند

یک خط دفاع مطمئن، می‌تواند خیال هر مربی‌ای را راحت کند. 
ویژگی‌ای که سال‌ها پرسپولیس هم داشت و توانست با تکیه بر آن چند 
قهرمانی را به دست بیاورد. حالا بهترین خط دفاع مسابقات به نام تیمی 
است که در فصل جدید تحسین‌برانگیز ظاهر شده است. صحبت از 
گل‌گهر سیرجان است؛ تیمی که فصل گذشته با مارینوس اوزونیدیس 
پرفراز و نشیب بود اما امسال با مهدی تارتار در بین پنج تیم بالای جدول 

دیده می‌شود. 
سرمه‌ای‌پوشان برای اینکه جایگاه خود را رده پنجم جدول تثبیت 
کنند و حتی بتوانند جای فولاد را در رده چهارم بگیرند، علاوه بر حفظ 
قدرت دفاعی باید در خط حمله هم پرقدرت ظاهر شوند و تمام امتیازات 
را به دست بیاورند. آنها این کار را در نیمه دوم مسابقات جدی‌تر گرفتند 
و در آخرین مسابقه هم توانستند یک پیروزی ارزشمند را مقابل خیبر 
خرم‌آباد در خانه رقم بزنند. خیبری که هدفش کســب برد و فاصله 
گرفتن از قعرنشینان جدول بود اما ســیرجان را با دست خالی ترک 

کرد. همچنین گل‌گهر با بسته نگه داشتن دروازه‌اش، توانست برای 
چهاردهمین بار در فصل جاری کلین‌شیت کند. 

صدرنشینان جدول نیم‌فصل دوم
تنها شکست گل‌گهر در دور برگشت 

لیگ برتر، مقابل پرسپولیس اتفاق افتاده است. 
آنها تا پیش از دیدار با خیبر سه برد و دو تساوی هم 

به دست آورده بودند و هدف‌شان در تقابل 
با نماینده لرســتان، ثبت سومین بازی 
متوالی بدون شکست و دومین برد پیاپی 

بود. این هدف درنهایت محقق شد اما اتفاق 
ویژه این بود که سه امتیاز دیدار با خیبر، گل‌گهر را با یک 

بازی بیشتر نسبت به تراکتور و پرسپولیس، صدرنشین 
جدول نیم‌فصل دوم کرد؛ به ‌طوری ‌که سرمه‌ای‌پوشان 

تا پیش از بازی‌های روز گذشته با 14 امتیاز اول بودند، 
تراکتور با یک بازی کمتر و کسب 13 امتیاز، تیم دوم 

برتر نیم‌فصل دوم است.  

خط حمله‌ای که به اندازه دفاع
 قوی نیست

شــاید اگر خط حمله گل‌گهر هم به 

اندازه خط دفاع این تیم قوی بود، آنها اکنون در کورس قهرمانی قرار 
داشتند. اما فاز دفاعی و تهاجمی تیم سیرجان دو روی متفاوت از خود 
نشان داده است. سرمه‌ای‌پوشان با 9 گل خورده در 22 هفته برترین تیم 
دفاعی فصل هستند. از سوی دیگر بیشتر بردهای گل‌گهر 
اقتصادی بوده که باعث شده این تیم تا پایان این هفته تنها 
16 گل زده داشته باشد. آماری که آنها را به پنجمین 
خط حمله ضعیف لیگ بیســت‌وچهارم هم 

تبدیل کرده است. 

دومین گل‌گهر برتر تاریخ
یکی دیگــر از نــکات مهمی که 
درباره گل‌گهر لیگ بیست‌وچهارم 
وجود دارد این است که آنها از حیث 
نتیجه‌گیری، دومین عملکرد برتر 
خود در ادوار لیگ برتر را تا به اینجا 
ثبت کرده‌اند. بهترین عملکرد آنها 
به لیگ بیست‌ودوم برمی‌گردد که امیر 
قلعه‌نویی هدایت تیم را بر عهده داشت 
و آنها تا پایان هفته بیســت‌ودوم 37 
امتیاز به دست آورده بودند. این در حالی 
است که تیم مهدی تارتار تا این نقطه از 

مسابقات موفق به کسب 35 امتیاز شده است. با این حال از حیث گل 
نخوردن، بهترین گل‌گهر تاریخ لیگ برتر )تا پایان هفته بیست‌ودوم( 
در فصل جاری بوده و از نظر گلزنی هم بدترین گل‌گهر تاریخ لیگ برتر 
)تا پایان هفته بیست‌ودوم( تحت هدایت مهدی تارتار در فصل جاری 

کارش را پیش برده است! 

نیم‌نگاه به آسیا
با روند اخیر سپاهان و فولاد، سرمه‌ای‌پوشان می‌توانند این شانس 
را برای خود قائل باشند که لیگ برتر را با رده‌ای بهتر از پنجمی به پایان 
ببرند. اتفاقی که باعث می‌شــود آنها نیم‌نگاهی هم به کسب سهمیه 
آسیایی داشته باشند. هرچند لیگ برتر تنها مسیری نیست که می‌تواند 
آنها را به آسیا برساند. نماینده سیرجان هنوز در جام حذفی حضور دارد 
و جزو هشت تیم برتر این مسابقات است. گل‌گهر در طول حضورش 
در جام حذفی بیشتر از نیمه‌نهایی پیش نرفته و اگر بتواند امسال این 
طلسم را باطل کند و فینالیست شود، می‌تواند برای نخستین بار هم 
طلســم فینال را باطل کند و هم بلیت آســیا را به نام خود بزند. آن‌ها 
در فصل جاری توانسته‌اند نگاه‌ها را به سوی خود جلب کنند و به نظر 
می‌رسد که در مسیر جامه عمل پوشاندن به شعارشان که »رویش باورها 
در دل کویر« موفق شده‌اند گام‌های مثبتی را بردارند. مهدی تارتار و 
تیمش، تا به اینجا تحسین‌برانگیز عمل کرده‌اند و شایسته رسیدن به 

موفقیت‌های بیشتر هستند. 

یک تیم تحسین‌برانگیز در دل کویر

جان‌سخت

اتفاق روز

نازنین دشتی 

فوتبــال گاهی اوقــات می‌تواند ناعادلانه باشــد. این، 
مهم‌ترین جمله لوئیس انریکه هنگام ارزیابی شکست تیمش 
مقابل لیورپول بود. پاری‌سن‌ژرمن با 27 شوت، دومین تیمی 
شد که از فصل 04-2003 تاکنون موفق به گلزنی نشده و در 
لیگ قهرمانان شکست خورده است. خویچا کواراتسخلیا و 
عثمان دمبله 13 شوت داشتند و به خصوص در نیمه اول خط 
دفاعی لیورپول را به وحشت انداختند. اگر درخشش آلیسون 
بکر نبود، تیم آرنه اسلوت شکست تلخی را در پاریس تجربه 
می‌کرد. به گزارش فوتبال 360، به بهانه این دیدار قصد داریم 
بازی‌های مشابه را در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا بررسی کنیم؛ 
بازی‌هایی که فوتبال روی ظالمانه خودش را نشان داده است. 

چلسی - بارسلونا )فصل 2008-09(
بارسلونا در فصل 09-2008 شایســته قهرمانی اروپا 
بود اما تعداد کمی از طرفداران آنها منکر کمک بزرگ داور 
دانمارکی، تام هنینگ اووربو در جدال نیمه‌نهایی آن فصل 
هستند. چلسی در بازی برگشت در استمفورد بریج پس از 
گل زودهنگام مایکل اسین، چهار موقعیت مشکوک به پنالتی 

داشت که هیچ‌کدام توسط داور گرفته نشد. 
بارسا در دقیقه 93 اولین شــوت خود را به سمت دروازه 
چلسی روانه کرد. این یک ضربه فوق‌العاده بود. شوت بی‌نظیر 
آندرس اینیستا با بیرون پا به گوشــه دروازه چلسی رفت تا 

تیم پپ گواردیولا به لطف گل خارج از خانه به فینال صعود 
کند. این دیدار سبب شــد تا آقای خاص بارها و بارها به پپ 

کنایه بزند. 

لیل- بایرن مونیخ )فصل 2012-13(
تیم فاتح سه‌گانه یوپ هاینکس در مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان اروپا تقریبا بی‌عیب بود. آنها آرسنال، یوونتوس و 
بارسلونا را  قبل از رسیدن به فینال، قلع و قم کردند اما مدتی 
طول کشــید تا آن تیم رویایی راه بیفتــد. بایرن در مرحله 
گروهی به باته بوریسوف باخته بود تا برای صعود از مرحله 
گروهی محکوم به بردن لیل در استادیوم پیر مائوروی باشد. 

پنالتی توماس مولر بایرن را با شــروعی عالی در فرانسه 
مواجه کرد اما پس از آن، بازی بــرای آلمانی‌ها گره خورد. 
لیل با نــولان روکس و تولیو دی ملو خطــرات زیادی روی 
دروازه بایرن به وجود آورد اما به نتیجه نرسید. غول آلمانی با 
سختی فراوان به نتیجه دلخواه خودش رسید. هاینکس پس 
از بازی تیم خود را به شدت مورد انتقاد قرار داد و لیل را به خاطر 
رویکرد بی‌باکانه‌اش تحسین کرد. این دیدار در نهایت به عنوان 

تلنگری به نظر آمد و باعث شد بایرن به قهرمانی اروپا برسد. 

لیورپول- رئال مادرید )فصل 2021-22(
اکثریــت 16 قهرمانی رئال مادریــد در لیگ قهرمانان 
اروپا کاملا با شایستگی بوده اما پیروزی آنها در بازی فینال 
فصــل ۲۲-۲۰۲۱ برابر لیورپول عادلانه نبود. شــاگردان 
کارلو آنچلوتی تنها سه شــوت در مقابل 23 شوت لیورپول 
داشــتند که درنهایت یکــی از آنها به ثمر نشســت؛ گل 
پیروزی وینیسیوس جونیور در دقیقه 59. حتی در لحظه 

تعیین‌کننده بازی، یک عنصر خوش‌شانسی وجود داشت. 
ارسال فده والورده برای وینیسیوس به طرز مشکوکی شبیه 
یک شوت نادرست بود که اتفاقا باعث شد تا بازیکن برزیلی 

از پشت آرنولد وارد صحنه شود و کار لیورپول را تمام کند. 
با این حال، لیورپول اگر در خط حمله خود فرصت‌طلب 
بود، این جام را می‌برد. ســادیو مانه و محمد صلاح بهترین 
موقعیت‌های قرمزها را هدر دادند. از آن طرف هم تیبو کورتوا 
نمایش بی‌نقصی ارائه کرد و بهترین بازیکن فینال شد. این 
پیروزی به خوبی نشان داد پادشــاه اروپا متخصص بردن 

بازی‌های بزرگ است. 

چلسی-  بارسلونا )فصل 2011-12(
قهرمانی چلسی در آن فصل به نوعی غافلگیرکننده بود. 
هیچ‌کس از تیمی که مربی‌اش را اخراج کــرده بود، انتظار 
درخشش در اروپا نداشــت. رومن آبراموویچ پس از اخراج 
ویلاش بواش، روبرتو دی‌ماتئو را به عنوان مربی موقت تیمش 
منصوب کرد. دی ماتئو چلسی را به شکلی چشمگیر از ناپولی 
و بنفیکا عبور داد اما هیچ کس در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان 
مقابل بارسلونا شانسی برای آنها متصور نبود. در واقع، شکاف 
کیفیتی بین دو تیم در بازی رفت در استمفوردبریج مشهود 
به نظر می‌رسید. بارسا با 72 درصد مالکیت توپ 24 شوت به 
سمت دروازه پیتر چک روانه کرد و در طرف مقابل میزبان 
تنها چهار شوت داشت. بازی رفت درنهایت با گل ارزشمند 
دروگبا به سود آبی‌های لندن تمام شد تا آنها با روحیه‌ای بالا 
راهی بارسلون شوند. در بازی برگشت با اینکه چلسی حدود 
یک ساعت ۱۰ نفره بود، درنهایت توانست به تساوی برسد و 

راهی فینال مونیخ شود.

تیم‌هایی که بعد از برد خوشحال نبودند 

بردهای ناعادلانه

چهره به چهره


